ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Октябрьском районе
07 сентября 2016г.                                                                                          №4
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О введении антикоррупционных стандартов в сфере деятельности органов местного самоуправления Октябрьского района».
2. «Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области и комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе».
1. СЛУШАЛИ: О введении антикоррупционных стандартов в сфере деятельности органов местного самоуправления Октябрьского района.
ИНФОРМАЦИЯ:

Григоров О.П., председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Граненко А.В., заведующий сектором кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района; Парафиев С.А., начальник отдела муниципальных закупок  комитета по управлению муниципальным имуществом; Юшковская Т.В., заместитель главы Администрации Октябрьского района – начальник финансово-экономического управления.
РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района (Григоров О.П.), сектору кадровой политики и муниципальной службы (Граненко А.В.), отделу сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Администрации Октябрьского района (Мартюк Н.В.), отделу муниципальных закупок комитета по управлению муниципальным имуществом (Парафиев С.А.), финансово-экономическому управлению Администрации Октябрьского района (Юшковская Т.В.):

1.1.1. Продолжить работу по контролю за соблюдением установленных запретов, ограничений и дозволений предусмотренных постановлением Администрации Октябрьского района от 22.06.2016 №439. Контроль: ежеквартально;

1.1.2. Разработать и утвердить план работы по применению и исполнению антикоррупционных стандартов на 2017 год, в срок до 01.12.2016г.;
1.1.3. Ввести в практику предоставление ежеквартального отчета руководителей о применении антикоррупционного стандарта в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе. Контроль: ежеквартально.
1.2. Рекомендовать секретарю комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе (Кимяшова Э.С.) продолжить работу на постоянной основе по контролю за соблюдением установленных запретов, ограничений и дозволений отделами и структурными подразделениями Администрации Октябрьского района.
2. СЛУШАЛИ: Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области и комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе.

ИНФОРМАЦИЯ:
Кимяшова Э.С., главный специалист по судебной, антикоррупционной и антитеррористической работе Администрации Октябрьского района - секретарь комиссии.
РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Октябрьского района:
2.1.1. внести изменения в планы  работы по противодействию коррупции, с учетом специфики деятельности и условий их реализации и подготовить проект плана мероприятий по противодействию коррупции на 2017год;
2.1.2. продолжить работу по корректировке антикоррупционного раздела сайтов, в части поддержания в актуальном состоянии доступа к содержащейся на сайте информации;

2.1.3. активизировать работу комиссий по соблюдению требований у служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, пересмотреть составы указанных комиссий, при необходимости внести соответствующие изменения, председателями комиссии определить лицо не ниже заместителя руководителя;
2.1.4. с целью активизации работы по противодействию коррупции и создания условий для мотивации работников, разработать механизм поощрения работников, активно участвующих в антикоррупционной работе.

О результатах проделанной работы по пункту 2.1. проинформировать секретаря комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе (Кимяшова Э.С.), в срок до 01.12.2016г.

2.2. Рекомендовать сектору кадровой работы и муниципальной службы Администрации Октябрьского района (Граненко А.В.) качественно повысить уровень контроля за заполнением работниками справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, исключив случаи поверхностного подхода к анализу.

Глава Администрации

Октябрьского района                                                                         Л.В. Овчиева

Секретарь комиссии

по координации работы

по противодействию коррупции

в Октябрьском районе                                                                     Э.С. Кимяшова